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RENOVA AB är Renovakoncernens moderbolag och 
arbetar med direkttilldelade uppdrag från koncernens 
ägarkommuner. Renova AB:s uppdrag är att tillsammans 
med ägarkommunerna ta ett långsiktigt ansvar när det 
gäller avfall och återvinning i ägarregionen. 
I uppdraget ingår att leverera affärsmässig samhällsnytta 
med tydliga och konkreta resultat för ägarkommunerna. 
Detta sker på ett kostnadseffektivt sätt och med de 
lönsamhetsmål som beslutas av ägarna. Renova AB ska 
bidra till att nå de politiska mål som leder mot en hållbar 
utveckling i ägarkommunerna dels genom miljöriktig han-
tering av de avfallsmängder som uppstår och dels genom 
att långsiktigt arbeta för att minska avfallsmängderna i 
regionen. 

I koncernen ingick 2014: 
• Renova AB – Moderbolag. Arbetar med direkttillde-

lade uppdrag från Renovas tio ägarkommuner. 
• Renova Miljö AB – Dotterbolag. Verkar på den 

konkurrensutsatta marknaden och erbjuder tjänster 
inom avfall och återvinning för företag,  kommuner 
och verksamheter. 

• Kungälvs Transporttjänst AB (KTRAB), dotterbolag 
förvärvat 2006, verksamheten har under året integre-
rats i Renova Miljö AB.

• Fastighetsaktiebolaget Rödingen, förvärvat 2010, 
vilande.

Renovakoncernen ägs av tio kommuner i Västsverige, 
Ale (1,8 procent), Göteborg (85 procent), Härryda (0,9 
procent), Kungälv (2,4 procent), Lerum (1,3 procent), 
Mölndal (3,7 procent), Partille (1,9 procent), Tjörn (1,1 
procent), Stenungsund (1,5 procent) och Öckerö (0,4 
procent). 

Omvärld och yttre påverkan
Samhället i stort förändras på sikt mot ett cirkulärt resurs-
samhälle där produkter och restresurser cirkulerar längre i 
produktions- och handelssystemen innan det blir avfall. 
Inom EU ökar kraven på miljöriktig behandling av 
avfall, något som i många fall är förknippat med stora 
investeringar i infrastrukturer som t.ex. behandlingsan-
läggningar. För att maximera utnyttjandet av den bästa 
samhällsinfrastrukturen, kommer indikationer på att man 
på EU-nivå kan komma att acceptera ökad internationell 
transport av avfall till de mest effektiva anläggningarna 
som har ledig kapacitet. Att möta detta på ett konstruk-
tivt och för miljön och ekonomin mest optimala sättet är 
en utmaning. 
Nationellt finns flera tydliga exempel på en ökad medve-
tenhet om avfall som en resurs man i möjligaste mån ska 
återföra till kretsloppet. Det kanske tydligaste exemplet 
kom redan i Stefan Löfvens regeringsförklaring 3 oktober 
2014: “Avfallet behöver minska och återvinningen öka, 
ansvaret för insamlingen läggs därför hos kommunerna”. 
Annat värt att nämna är att Naturvårdsverket har fått 
i uppdrag att utreda hur producentansvar för textilå-
tervinning kan utformas, som en komplettering till det 
avfallsförebyggande programmet. Regeringen höjde också 
deponiskatten 1 januari 2015. 
Avfallstrappans översta steg – avfallsminimering och 
återanvändning – har hamnat allt mer i fokus under året. 
Renova är engagerade i flera projekt som syftar till att 
minska avfallsmängder nationellt och regionalt.

Transportbranschen digitaliseras och blir alltmer fossilfri 
vad gäller bränslen, och energibranschen blir alltmer för-
nyelsebar. Över tid har avfallsbranschen avreglerats, blivit 
mer marknadsmässig, mer internationell och allt mer 
nyanserad med kund- och materialflödesunika lösningar 
istället för större samhällsinfrastruktur. 
Renovas verksamhet påverkas kraftigt av konjunkturen, 
samt av förändrade marknadspriser för energi och råva-
ror. En flerårigt svag konjunktur förbättras nu långsamt, 
med en prognos för en något starkare tillväxt de närmaste 
åren. 

Strategiska frågor
Renova AB:s uppdrag är att vara ett avfallsföretag för 
dess ägarkommuner och aktivt medverka i en långsiktigt 
hållbar utveckling i ägarregionen. Detta gör moderbolaget 
genom att tillhandahålla konkurrenskraftiga, miljö- och 
kvalitetsmässigt bra tjänster inom avfallsområdet. Verk-
samheten utgår från de beställningar som är kopplade till 
direkttilldelade uppdrag och i enlighet med ägarkommu-
nernas lokala och regionala avfallsplaner. 
Det primära målet för moderbolaget de närmaste åren är 
att i samarbete med ägarkommunerna utveckla avfalls-
hanteringen, säkerställa konkurrenskraftiga priser och en 
tydlig transparens i redovisningen mot ägarna. Som ett led 
i detta arbete har samarbetet med ägarkommunerna in-
tensifierats under året. Renova AB:s branschkunskap och 
erfarenhet kan aktivt bidra till att nå målen i den regio-
nala avfallsplanen genom att man deltar i utvecklings- och 
idéarbete och arbetsgruppen för kommunikation.
Samarbeten med högskolor och universitet är en central 
del i arbetet med att bidra till utvecklingen inom området. 
Renova AB har under året bland annat samarbetat med 
Chalmers tekniska högskola i ett projekt för att minska 
bullret från avfallshanteringen. Syftet är att förbättra 
arbetsmiljön för renhållarna och undvika störande buller 
i bostadsområden. Renova AB:s miljöstipendium delas ut 
årligen som ett sätt att stödja forskning inom avfalls- och 
återvinningsområdet, nu senast till forskning som syftar 
till ökad plaståtervinning från elektronikavfall. 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE RENOVA AB

Avfall
Inkommande avfall Renova AB   Ton   

Avfall till sortering
Obrännbart avfall
Schaktmassor
Biologiskt avfall
Brännbart hushållsavfall
Återvinningsmaterial
Summa 

8 000
7 000

10 000
34 000

187 000
25 000

271 000
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Resultat och ställning 
Den totala omsättningen för Renova AB är 361,8 (1 
122,3) miljoner kronor. Koncernens omsättning för året 
uppgår till 1 149,2 (1 207) miljoner kronor. Resultatet 
efter finansiella poster är ett underskott i moderbolaget 
med 4 ( 71,7) miljoner och ett överskott i koncernen på 
20,9 (- 63,2) miljoner kronor. Resultatförbättringen be-
står till stora delar av en lägre kostnadsmassa, i huvudsak 
avseende avskrivningar och personalkostnader. 
Balansomslutningen för Renova AB är 1 829 (1 994,5) 
miljoner kronor. Koncernens balansomslutning uppgår till 
2 035,8 (2 153,3) miljoner kronor. Anläggningstillgång-
arna i Renova AB utgör 41,3 procent (80) av tillgångarna, 
inom koncernen är motsvarande siffra 80  procent (80,7). 
Upplåningen inom Renova uppgår till 63,7 procent 
(63,4), inom koncernen är motsvarande siffra 57,2 pro-
cent (58,7). 

Mål och tillämpade principer 
för finansiell riskstyrning
Renovakoncernen har ca 1 165 miljoner i räntebärande 
skulder. Till stöd för att minimera risker i räntevariationer 
använder Renova olika löptider på upptagna lån samt 
olika former av rörliga och fasta räntesatser. Renova an-
vänder också olika finansiella instrument, såsom räntetak 
och ränteswapar, för att på bästa sätt minimera risker 
och kostnadsnivåer. Som stöd för detta finns en finansiell 
anvisning. 

Händelser efter balansdagen 
Händelser som påverkat resultatet väsentligt har inte 
inträffat efter balansdagen

Renovas utveckling (koncernen)  2014  2013  2012  2011
Nettoomsättning 
Balansomslutning 
Resultat efter finansiella poster
Avkastning på eget kapital %*
Bruttomarginal %**
Rörelsemarginal %***
Soliditet %****
Kassalikviditet %***** 
Antal anställda 

* Beräknas som resultat efter skatt på genomsnittligt justerat eget kapital
**  Beräknas som resultat före avskrivningar och finansiella poster i relation till total omsättning
*** Beräknas som resultat före finansiella kostnader i relation till total omsättning
**** Beräknas som resultat av det justerade egna kapitalet i relation till balansomslutningen
***** Beräknas som omsättningstillgångar reducerat med förråd och tillägg för outnyttjad checkkredit i relation till kortfristiga skulder

1 207 012
2 153 346 

 -63 170
-10,7
16,4
-3,1
16,4
91,5
898

1 149 234
2 035 855

20 874
5,0

18,2
4,1

18,2
70,6
827

1 273 442
2 106 700

12 002
3.3

19.0
4.2

18.0
128.1

933

1 247 630
2 151 625

18 146
3.4

19.2
4.6

17.3
101.7

912

Framtidsutsikter 
Renova räknar med en oförändrad omsättning för 2015 och ett något förbättrat resultat jämfört med 2014.
En översikt över Renovas utveckling åren 2011 – 2014 redovisas i tabellen nedan. Siffrorna avser koncernen. 
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Efter omfattande förberedelser delades Renovakoncernen 
upp i två bolag den 1 januari 2014, och ett nytt kapitel 
i koncernens historia inleddes. Delningen resulterade i 
bildandet av moderbolaget Renova AB och dotterbolaget 
Renova Miljö AB. 
Syftet med den nya organisationen var att särskilja de av 
ägarkommunerna direkttilldelade uppdragen, som utförs i 
moderbolaget Renova AB, från de tjänster som dotterbo-
laget Renova Miljö AB utför för företag, kommuner och 
verksamheter på den konkurrensutsatta marknaden. 
Året har präglats starkt av denna förändring, liksom av 
det fortsatta genomförandet av det åtgärdspaket som 
påbörjades under 2013, med syfte att förbättra resultatet. 
Redan tidigt under 2014 blev det tydligt att båda föränd-
ringarna inneburit stora förbättringar. 
Koncernen vände ett stort minusresultat under 2013 till 
en vinst på 20,9 miljoner. Förändringsarbetet har även 
omfattat en översyn av arbetssätt för att effektivisera och 
därigenom uppnå besparingsmålen. Detta i kombination 
med kraftigt sänkta behandlingspriser för bland annat 
brännbart hushållsavfall och ett flertal vunna upphand-
lingar i ägarkommunerna, är kvitton på att koncernen är 
på rätt väg. 
Året har handlat mycket om att säkerställa en tydlig, 
transparent och korrekt redovisning till styrelse och ägare. 
Den interna kontrollen förstärktes också under 2014, 
detta för att säkerställa att Renova AB lever upp till ägar-
nas krav och förväntningar.

Under året fick också Renovakoncernen en ny vd i Ingrid 
Näsström. Hon har en bakgrund som ekonom och lång 
erfarenhet från återvinningsbranschen. Senast arbetade 
hon som vd på Kuusakoski Sverige. 
I många år har Renovakoncernen varit ledande i utveck-
lingen av hållbara transporter, tack vare breda samarbeten 
i olika forum samt hårda krav på miljövänliga transporter 
från flera av ägarkommunerna. Att erbjuda miljövänliga 
transporter är en viktig aspekt i de upphandlingar som 
kommuner och företag gör, men det är också en stor del 
i den affärsmässiga samhällsnytta som Renova AB har i 
uppdrag att leverera till sina ägare. 
Under året har ett nytt fossilfritt bränsle introducerats i 
Renovas fordonsflotta. I ett branschövergripande samar-
bete har dessutom en ny syntetisk biodiesel utvärderats.  
Bränslet innebär en kraftigt minskad miljöpåverkan och 
målsättningen är att under 2015 uppnå helt fossilfria 
avfallstransporter.
Produktionen av el och värme vid koncernens avfalls-
kraftvärmeverk i Sävenäs, Göteborg har under året slagit 
alla rekord när det gäller att utvinna MWh energi ur 
avfall. Denna världsledande ställning har uppnåtts tack 
vare en ambitiös investeringsplan för anläggningen där 
tekniken utvecklats varje år. Att fylla Göteborgs omfat-
tande fjärrvärmenät med mer återvunnen fjärrvärme än 
någonsin tidigare ger goda miljöeffekter då det ersätter 
värme producerad från fossila bränslen som gas och olja. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER ÅRET FÖR RENOVAKONCERNEN
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Väsentliga händelser för moderbolaget Renova AB:
Tilldelningarna från ägarkommunerna omfattar idag 
energiåtervinning av hushållens brännbara avfall, förbe-
handling av matavfall inför biogasproduktion (gäller ej 
Mölndal), och Miljöskola Avfall, en utbildningssatsning 
för gymnasieelever i ägarkommunerna. 
Huvudägaren Göteborgs stad har också tilldelat Renova 
AB drift av återvinningscentraler, samt behandling och 
transport av material från dem, förrådsverksamhet med 
säckar och kärl för hushållens avfall m m. Möjligheten 
finns också att tilldela Renova AB utvecklingsprojekt av 
olika slag.
För första gången har Renova AB:s anläggning för 
behandling av matavfall på Marieholm passerat 30 000 
ton under samma år, vilket är rekord. Ägarkommunernas 
målsättning är att ytterligare öka matavfallsinsamlingen, 
vilket det också finns kapacitet för i anläggningen. 
Renova AB har under året också deltagit i flera projekt i 
samarbete med ägarkommunerna, såsom utvärdering av 
textilavfallsinsamling (redovisas våren 2015), kommuni-
kation kring regionala avfallsplanen A2020, samt utbild-
ning av personal från förvaltningar, bolag och skolor i 
ägarkommunerna. 

HR
En väsentlig förutsättning för att nå företagets mål är att 
skapa och vårda en gemensam värdegrund. Under året 
har därför ett omfattande värdegrundsarbete påbörjats i 
syfte att förstärka ledarskap och medarbetarskap. Under 
2015 ska projektet bland annat resultera i en väl för-
ankrad värdegrund, samt en årlig koncernövergripande 
medarbetarundersökning. 
Friskvårdsarbetet har utökats under året, bland annat ge-
nom att personalen erbjudits ett större utbud av subven-
tionerad träning på flera av koncernens anläggningar. 

Miljö, kvalitet och arbetsmiljö
Ledningssystemet är certifierat för enligt ISO 9001:2000, 
14001:2004 och AFS 2001:1. Målen för de tre områdena 
har fastställts i koncernledningen och är en grund för 
verksamhetsplaner och budget.
De gemensamma miljömålen för bolaget inriktas på om-
råden där vi har störst miljöpåverkan. Exempel på detta 
är koldioxidutsläpp från våra fordon, energieffektiviteten 
vid våra anläggningar och utformningen av våra tjänster 
och produkter.

Anmälningspliktig och tillståndspliktig 
verksamhet
Majoriteten av anläggningarna omfattas av anmälnings- 
eller tillståndsplikt enligt miljöbalken. Anläggningarna 
påverkar miljön framför allt genom utsläpp till luft och 
vatten.
På de tillståndspliktiga anläggningarna omfattas utsläp-
pen av vatten av prövotider. Prövotidsredovisning har 
inlämnats för Marieholms behandlingsanläggning. 

Förslag till behandling av resultat
Till årsstämmans förfogande står följande medel: Styrel-
sen föreslår att de balanserade vinstmedlen överförs i ny 
räkning.

16 142 000
78 786 594

62 644 594

VÄSENTLIGA HÄNDELSER FÖR MODERBOLAGET RENOVA AB

Ansamlad förlust
Årets resultat

Kronor
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RESULTATRÄKNING

  Koncernen       Moderbolaget  
      
Not         2014       2013                2014     2013

Nettoomsättning
Övriga rörelseintäkter

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar
Nedskrivningar

Rörelseresultat

Resultat från finansiella investeringar
Ränteintäkter
Räntekostnader

Resultat efter finansiella poster

Bokslutsdispositioner

Resultat före skatt

Skatt på årets resultat

Årets resultat 

1,4

5, 6, 8
7, 10

11
11

9

13

1 137 703
11 531

1 149 234

-500 544
-435 115
-166 157

 -
-1 101 816

47 418

203
-26 747
-26 544

20 874

 -

20 874

-2 752

18 122

1 198 895
8 117

1 207 012

-502 698
-479 873
-222 471
-29 312

-1 234 354

-27 342

1 343
-37 171
-35 828

-63 170

 -

-63 170

30 376

-32 794

355 274
6 574

361 848

-195 898
-87 743
-72 594

 -
-356 235

5 613

612
-10 253
-9 641

-4 028

103 495

99 467

-20 680

78 787

1 114 232
8 117

1 122 349

-520 469
-433 337
-178 015
-29 312

-1 161 133

-38 784

1 046
-33 965
-32 919

-71 703

53 225

-18 478

3 338

-15 140

Belopp i Tkr
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BALANSRÄKNING

Anläggningstillgångar
     
 
Immateriella anläggningstillgångar 
Goodwill    
 
     
Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark  
Maskiner och andra tekniska anläggningar
Inventarier, verktyg och installationer  
Pågående nyanläggningar 

     
Finansiella anläggningstillgångar 
Andelar i koncernföretag  
Övriga aktier och andelar  
Långfristiga fordringar 
Uppskjuten skattefordran  
 
     
Summa anläggningstillgångar 
     
 
Omsättningstillgångar   
Förråd och lager 
     
 
Kortfristiga fordringar    
Kundfordringar  
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
  
   
Kassa och bank 
     
Summa omsättningstillgångar 
     
Summa tillgångar

  Koncernen       Moderbolaget  
      
Not         2014       2013                2014     2013

11

11

8

14

20

15
16

17

1 796
1 796

396 763
957 103
210 495
63 283

1 627 644

 -
 -
 -

2 892
2 892

1 632 332

61 860

102 255
 -

8 135
200 354
310 744

30 919

403 523

2 035 855

2 796
2 796

430 628
1 053 909

225 785
22 055

1 732 377

 -
362

0
2 405
2 767

1 737 940

54 685

105 778
 -

17 284
166 208
289 270

71 451

415 406

2 153 346

0
0

143 623
265 937
14 314
18 675

442 549

300 908
 - 

10 200
1 776

312 884

755 433

3 121

35 283
926 262

6 502
65 681

1 033 728

36 337

1 073 186

1 828 619

0
0

390 348
1 053 909

40 317
21 178

1 505 752

76 270
362

10 200
1 776

88 608

1 594 360

54 177

87 803
 -

55 727
161 345
304 875

41 047

400 099

1 994 459

Belopp i Tkr
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BALANSRÄKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Bundet eget kapital
Aktiekapital (168 750 aktier)
Reservfond
Bundna reserver

Ansamlad förlust
Balanserad förlust
Årets resultat

Summa eget kapital

Obeskattade reserver

Avsättningar
Avsättningar för pensioner
Avsättningar för skatter
Övriga avsättningar

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Leasingskuld

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Leverantörsskulder
Övriga skulder
Skatteskuld
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Summa eget kapital och skulder

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser
Fastighetsinteckningar
Företagsinteckning
Bankgarantier fullgörande av kontrakt
Uppdelning fr o m 2012:
Bankgarantier fullgörande av kontrakt
Ansvarsförbindelser

18

19

20
21

22
8

22

23

24

24

16 875
85 925

240 548
343 348

8 920
18 122
27 042

370 390

-

59 332
69 441
12 433

141 206

800 000
162 886
962 886

365 000
74 774
15 930
19 662
86 007

561 373

2 035 855

2 900
3 000

15 200
13 000

16 875
85 925

-
102 800

-16 142
78 787
62 645

165 445

279 780

59 332

12 433
71 765

800 000
-

800 000

365 000
34 431
59 800
20 680
31 718

511 629

1 828 619

2 900
3 000

13 900
13 000

16 875
85 925

302 845
405 645

-20 584
-32 794
-53 378

352 267

-

65 122
86 807
11 345

163 274

1 015 000
173 858

1 188 858

250 000
79 296
37 074

 -
82 577

448 947

2 153 346

2 900
3 000

13 900
15 351

16 875
85 925

-
102 800

-1 002
-15 140
-16 142

86 658

383 275

65 122

11 345
76 467

1 015 000
-

1 015 000

250 000
81 356
34 292

 - 
67 411

433 059

1 994 459

2 900
3 000

13 900
15 351

  Koncernen       Moderbolaget  
      
Not         2014       2013               2014     2013Belopp i Tkr
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KASSAFLÖDESANALYS

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital
Resultat efter finansiella poster
Årets av- och nedskrivningar
Realisationsresultat
Förändring av avsättningar
Andra ej likv.påverkande poster 

Kassaflöde från förändring av rörelsekapital
Förändring av varulager
Förändring av kortfristiga fordringar
Förändring av kortfristiga skulder

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Kassaflöde från investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar
Försäljning av materiella anläggningstillgångar
Aktieägartillskott samt nyemission

Kassaflöde från finansieringsverksamheten
Upptagna lån/amorteringar
Minskning av långfristiga fordringar
Ökning av kortfr. skulder

Årets kassaflöde

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid periodens slut

  Koncernen       Moderbolaget  
      
         2014       2013               2014     2013

20 874
166 157

-4 384
1 088

-5 790
177 945

-7 175
-19 742
-24 914
-51 831

126 114

-83 638
1 895

15 097
 - 

-66 646

-100 000
 - 
-

-100 000

-40 532

71 451

30 919

-63 170
216 344

-1 929
-11 398
12 900

152 747

-1 467
-2 080
-8 178

-11 725

141 022

-77 776
 -

3 170
 - 

-74 606

-50 000
 - 
-

-50 000

16 416

55 035

71 451

-4 028
72 594
-3 603
1 088

-5 790
60 261

51 056
283 089
-65 476
268 669

328 930

-21 335
1 895

10 800
-225 000
-233 640

-100 000
 - 
-

-100 000

-4 710

41 047

36 337

-71 703
207 327

-1 929
-11 398
12 900

135 197

-1 541
-4 710
-5 313

-11 564

123 633

-73 070
 -

1 655
 -

-71 415

-50 000
 - 
-

-50 000

2 218

38 829

41 047

Belopp i Tkr
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NOTER

Renova ABs årsredovisning och koncernredovisning upprättas 
från och med räkenskapsåret 2014 enligt årsredovisningslagen 
och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3-reglerna). Tidigare tillämpades 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 
förutom BFNAR 2008:1 samt Redovisningsrådets rekommen-
dation 1:00 avseende koncernredovisning. Övergången har 
gjorts i enlighet med K3s kap 35, innebärande att jämförel-
setalen inklusive noter för 2013 har räknats om. Effekten av 
övergången visas i not 2.

Koncernredovisning
Renova AB upprättar koncernredovisning. Koncernredovisning-
en omfattar moderbolaget och dotterbolaget, i vilket moderbo-
laget äger mer än 50 % av rösterna. 
Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. 
Det innebär att förvärvade dotterbolags tillgångar och skulder 
inledningsvis upptagits till ett verkligt värde vid förvärvstid-
punkten. Skillnaden mellan köpeskillingen och de förvärvade 
bolagets nettotillgångar redovisas som goodwill samt övervärde 
på byggnader. Koncernens egna kapital omfattar moderbolagets 
egna kapital och den del av dotterbolagens egna kapital som 
tillkommit efter det att dessa bolag förvärvats.
Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Intäkter 
Intäkter har upptagits till verkligt värde av vad som erhållits el-
ler kommer att erhållas. Intäkter redovisas i den omfattning det 
är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodo-
göras koncernen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt 
sätt. Följande kriterier måste också uppfyllas innan intäkter 
redovisas:

Försäljning av varor
Intäkten redovisas när de väsentliga riskerna och fördelarna 
som förknippas med äganderätten till varorna har övergått på 
köparen och när intäktsbeloppet kan beräknas på ett tillförlit-
ligt sätt.

Förvaltningsfastigheter
Förvaltningsfastigheter upptas till anskaffningsvärdet med till-
lägg för eventuella förbättringsarbeten samt uppskrivningar och 
minskat med planenliga avskrivningar samt eventuella nedskriv-
ningar. Pågående nyanläggningar värderas på motsvarande sätt.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings-
värde minskat med avskrivningar. 
När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras 
eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den 
nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras med en ny 
avskrivningsplan.
Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp 
i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del till-
gångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid 
anskaffningstidpunkten.
Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som 
kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över 
tillgångens bedömda nyttjande period. Avskrivning sker över 
tillgångens nyttjandeperiod ner till beräknat restvärde.
Årets avskrivningar baseras på anläggningarnas ursprungliga 
anskaffningsvärde och fördelas över den beräknade nyttjande-
perioden.

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materi-
ella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas i koncernen 
samt i moderbolaget:

Maskiner och inventarier

Avfallskraftvärmeverk
Sorteringsanläggning
Rökgasreningsanläggning
Energianläggning
Omlastningsstationer och deponier
Fordon
Övriga maskiner och inventarier

Byggnader
 Stomme och grund 
               Yttre ytskikt
               Inre ytskikt
               Installationer
Markanläggningar

4 - 5 %
5 %

10 %
4 - 5 %

10 % 
10 - 20 %
7 - 30 %

2 - 3 %
4 - 5 %

4 - 10 %
4 - 10 %

5 %

Nyttjandeperioden på ovan angivna komponenter är grund-
regeln, avvikelser förekommer efter bedömning av tillgångens 
konstruktion och material. 

Nedskrivningar
När det finns en indikation på att en tillgång eller en grupp av 
tillgångar minskat i värde görs en prövning av nedskrivnings-
behov. I de fall det redovisade värdet överstiger det beräknade 
återvinningsvärdet skrivs det redovisade värdet omedelbart ner 
till detta återvinningsvärde.

Goodwill
Koncerngoodwill skrivs av linjärt över den beräknade nyttjan-
deperioden. Koncerngoodwill skrivs av på 5 år. Koncerngood-
will utgörs av det belopp varmed anskaffningsvärdet överstiger 
det verkliga värdet på koncernens andel i det förvärvade dot-
terföretagets nettotillgångar vid förvärvstillfället.

Varulager
Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och 
verkligt värde med avdrag för 3 % inkurans.

Leasing
Koncernen. Leasingavtal som innebär att de ekonomiska 
riskerna och fördelarna med att äga en tillgång i allt väsent-
ligt överförs från leasegivaren klassificeras som finansiella 
leasingavtal. Finansiella leasingavtal medför att rättigheter 
och skyldigheter redovisas som en tillgång respektive skuld 
i balansräkningen. Tillgången och skulden värderas initialt 
till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet på 
minimileaseavgifterna. Leasingavgifterna fördelas på ränta och 
amortering. Den leasade tillgången skrivs av linjärt över den 
bedömda nyttjandeperioden. Samtliga leasingavtal, oavsett om 
de är finansiella eller operationella, redovisas som hyresavtal 
(operationella leasingavtal). Leasingavgiften kostnadsförs linjärt 
över leasingperioden.

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER
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NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRICIPER

NOTER
Belopp i Tkr

Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker hänförliga 
till leasingobjektet i allt väsentligt kvarstår hos leasegivaren, 
klassificeras som operationell leasing. Leasingavgiften redovisas 
som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Moderbolaget. Samtliga leasingavtal redovisas som operationell 
leasing oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. 
Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasing-
perioden.

Inkomstskatter
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas 
eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare 
års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt.
Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på 
alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade 
och skattemässiga värden på tillgångar och skulder.
I moderföretaget redovisas på grund av sambandet mellan 
redovisning och beskattning den uppskjutna skatteskulden på 
obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Kundfordringar och övriga fordringar
Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt 
efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. 

Avsättningar
Avsättning sker när det finns en legal eller informell förpliktelse 
och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. 

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redo-
visade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört 
in- eller utbetalningar.

Koncernen och moderbolaget. Detta är den första års- och 
koncernredovisning som upprättas enligt BFNAR 2012:1. De 
redovisningsprinciper som återfinns i not 1 har tillämpats för 
räkenskapsåret per den 31 december 2014 och för den jäm-
förande information som presenteras per 31 december 2013, 
samt vid upprättandet av ingångsbalansräkningen per den 1 
januari 2013.  En förklaring till hur övergången från tidigare 
redovisningsprinciper har påverkat koncernens ställning visas i 
de tabeller som följer nedan och i noterna som hör till dessa.

Följande ändringar av redovisningsprinciper påverkar koncer-
nen:
• Leasingavtal som klassificeras som finansiella redovisas nu 

i balansräkningen i koncernredovisningen.
• För materiella anläggningstillgångar tillämpas komponent-

indelning, varvid avskrivningstider påverkas. 

NOT 2 EFFEKTER AV ÖVERGÅNG TILL K3

Tillgångar
Materiella anläggnings-
tillgångar
Materiella anläggnings-
tillgångar – fin leasing
Summa Tillgångar

Eget kapital
Balanserade vinstmedel 
inkl. årets resultat
Uppskjuten skatteskuld
Leasingskuld
Summa Skulder

Effekt ändrade 
principer under 

2013

8 033

173 858
181 891

6 267 
1 766

173 858
175 624

2013 enligt tidi-
gare principer

1 550 486

0
1 550 486

-59 645
85 041

0
85 041

UB 2013 
enligt K3

1 558 519

173 858
1 732 377

-53 378
86 807

173 858
260 665

Renova AB koncernredovisning

Resultaträkningen
Övriga externa  
kostnader 
Avskrivningar
Räntekostnader
Skatt på årets resultat
Årets resultat 

Effekt ändrade 
principer under 

2013

38 501
-43 472

-3 062
-1 766
6 267

2013 enligt tidi-
gare principer

-541 199
-195 065

-34 109
32 142

-39 061

UB 2013 
enligt K3

-502 698
-222 471

-37 171
30 376

-32 794

Tillgångar
Materiella anläggnings-
tillgångar
Summa Tillgångar

Eget kapital
Balanserade vinstmedel 
inkl. årets resultat
Obeskattade reserver
Uppskjuten skatteskuld
Summa Skulder

Effekt ändrade 
principer under 

2013

8 033
8 033

2 230
5 175

628
628

2013 enligt tidi-
gare principer

1 497 719
1 497 719

-18 372
378 100

0
0

UB 2013 
enligt K3

1 505 752
1 505 752

-16 142
383 275

628
628

Renova AB - moderbolaget

Resultaträkningen
Avskrivningar
Skatt på årets resultat
Årets resultat 

Effekt ändrade 
principer under 

2013
8 033
-628

2 230

2013 enligt tidi-
gare principer

-186 048
3 966

-17 370

UB 2013 
enligt K3

-178 015
3 338

-32 794
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NOTER

NOT 5 INKÖP OCH FÖRSÄLJNING MELLAN KONCERNBOLAG 
Av årets inköp avser 65 876 Tkr (38 724 ) inköp från andra koncernbolag.
Av årets försäljning avser 62 022  Tkr (11 048 ) försäljning till andra 
koncernbolag. 
1 januari avyttrades behandlingsverksamhet till Renova AB. Försäljningen  
skedde till bokförda värden och Renova AB har per 2014-12-31 en for-
dran till Renova Miljö på 926,3 Mkr.

NOT 6 UPPLYSNING OM REVISORS ARVODE

NOT 7 PERSONAL

Belopp i Tkr

NOT 3 UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR
Renova gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskatt-
ningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, defini-
tionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. Uppskattningarna 
och antaganden ses över regelbundet. Eventuella ändringar redovisas i den 
period ändringen görs, om den endast påverkat denna period, eller i den 
period ändringen görs och framtida perioder om ändringen påverkar både 
aktuell period och framtida perioder. 

NOT 4 NETTOOMSÄTTNINGENS FÖRDELNING

Avfalls- och 
behandlingsavgifter
Värme- och 
elförsäljning
Insamling- och 
transportintäkter
Övriga 
försäljningsintäkter
Övriga 
rörelseintäkter
Summa

2014

363 683

232  973

479 439

61 608

11 531

2013

361 492

283 050

524 594

25 856

12 020

2014

149 245

68 371

14 902

122 756

6 574

2013

324 034

283 050

481 292

25 856

8 117

1 149 234

  Koncernen                     Moderbolaget

1 207 012 361 848 1 122 349

Arvode och 
kostnadsersättning
PWC revision
PWC andra uppdrag
PWC skatterådgivning
Revisorskollegiet
Summa

2014
454
202

25
358

1 039

2013
409

81
20

244
754

2014
429
202

25
358

1 014

2013
293

34
0

244
571

  Koncernen                      Moderbolaget

Antal anställda
Totalt
Varav kvinnor 
Varav män 

Könsfördelning i företagets styrelse
I koncernen
Kvinnor
Män
I moderföretaget
Kvinnor 
Män 

Könsfördelning i företagets bolagsledning
I koncernen
Kvinnor
Män
I moderföretaget
Kvinnor 
Män 

2014
827
153
674

4
5

4
5

4
4

4
4

2013
898
166
732

3
6

3
6

5
6

5
6

2014
150

50
100

4
5

4
5

4
4

4
4

2013
784
146
638

3
6

3
6

5
6

5
6

  Koncernen                      Moderbolaget

NOT 7 PERSONAL

Moderföretag 

Dotterföretag

Koncernen

Löner   
och andra 

ersättningar 
2014

61 574

249 336

310 910

Sociala kost-
nader (varav 

pensionskost-
nader) 2014

24 740
(2 196)
94 590

(16 786)
119 330
(18 982)

Löner 
och andra 

ersättningar 
2013

288 941

33 572

322 513

Sociala kost-
nader (varav 

pensionskost-
nader) 2013

137 985
(35 314)

11 825
(2 067)

149 810
(37 381)

Av moderföretagets pensionskostnader avser 273 tkr (701 tkr) gruppen 
styrelse och VD. Motsvarande belopp för koncernen är 273 tkr (996 tkr).

Moderföretag 
Dotterföretag
Koncernen

Styrelse  
och VD

2014

1 362
0

1 362

Övriga  
anställda

 2014

60 212
249 336
309 548

Styrelse  
och VD

2013

5 036
883

5 919

Övriga  
anställda 

2013

283 905
32 689

316 594

Med verkställande direktören har avtal träffats om avgångsvederlag upp-
gående till 18 månadslöner. 
Siffrorna 2013 inkluderar belopp för uppsägning av VD motsvarande 24 
månadslöner t o m dec 2015.

NOT 8 LEASINGAVGIFTER AVSEENDE OPERATIONELL LEASING

Framtida minimileasingavgifter

Förfaller till betalning 
inom ett år
Förfaller till betalning senare 
än ett år men före 5 år
Förfaller till betalning 
senare än 5 år
Under perioden 
kostnadsförda leasingavgifter

2013

36 369

111 643

11 295

38 876

2014

36 740

94 488

8 443

7 988

2013

36 369

111 643

11 295

38 876

2014

42 066

102 199

10 017

49 306

Tillgångar som innehas via operationella leasingavtal uppgår i koncernen 
till 162 886 Tkr (173 858). 
I koncernens redovisning utgörs den operationella leasingen i allt väsentligt 
av hyrda transportfordon och containers. 
För moderföretaget inkluderar uppgifterna i denna not även finansiella 
leasingavtal, vilka redovisas som operationella. För moderbolaget avser 
uppgifterna om leasing fordon som brukas i dotterbolaget Renova Miljö 
2014, men där avtalen ännu överförts. Bilar leasas på 7 år med möjlighet 
till utköp.

  Koncernen             Moderbolaget

NOT 9 BOKSLUTSDISPOSITIONER
2013

53 225

53 225

2014

103 495

103 495

Moderbolaget

Skillnader mellan bokförda avskrivningar 
och avskrivningar enligt plan
Summa
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NOT 10 SJUKFRÅNVARO PERSONAL
Moderbolaget

Sjukfrånvaro kvinnor
Sjukfrånvaro män
Total sjukfrånvaro 

2013

5,20 %
6,30 %
5,90 %

2014

8,1 %
9,4 %
9,0 %

Byggnader och 
Markanläggningar

Ingående 
anskaffningsvärde
Inköp
Försäljning/utrangering
Omklassificering
Ansk.värde - förvärv av 
dotterbolag
Utgående ack. 
anskaffningsvärden
Ingående avskrivningar
Årets avskrivningar
Försäljning/utrangering
Utgående ack. 
avskrivningar
Årets nedskrivningar
Utgående planenligt 
restvärde byggnader

Mark

Ingående  
anskaffningsvärde 
Inköp
Utgående planenligt 
restvärde
Totalt utgående planen-
ligt restvärde byggnader 
och mark

Maskiner och andra 
tekniska anläggningar

Ingående 
anskaffningsvärde
Inköp
Försäljning/utrangering
Omklassificering
Utgående ack. 
anskaffningsvärden
Ingående avskrivningar
Årets avskrivningar
Försäljning/utrangering
Utgående ack. 
avskrivningar
Årets nedskrivningar
Utgående planenligt 
restvärde

Fordon, inventarier, 
verktyg och installationer

Ingående 
anskaffningsvärde
Inköp
Försäljning/utrangering
Omklassificering
Ack. avskr vid förvärv 
av dotterbolag
Utgående ack. 
anskaffningsvärden
Ingående avskrivningar
Årets avskrivningar
Försäljning/utrangering
Utgående ack. 
avskrivningar
Årets nedskrivningar
Utgående planenligt 
restvärde

Pågående  
nyanläggningar

Ingående  
anskaffningsvärde 
Inköp
Omklassificering
Utgående ack.  
anskaffningsvärden
Utgående planenligt 
restvärde

NOT 11 MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

NOT 11 MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Sjukfrånvaron för varje ovanstående grupp anges i procent av gruppens 
sammanlagda ordinarie arbetstid. 
Total sjukfrånvaro anges i procent av de anställdas sammanlagda ordinarie 
tid. Ordinarie årsarbetstid för en anställd beräknas till 1 600 timmar. 

NOTER
Belopp i Tkr

 Koncernen                      Moderbolaget

 Koncernen                      Moderbolaget

2014

733 199
2 146

-11 105
4 887

729 127
399 527

32 137
-2 344

429 320

299 807

96 956

96 956

396 763

2 775 705
0

-1 354
24 825

2 799 176
1 721 795

121 628
-1 350

1 842 073

957 103

2014

478 574
30 769

-23 121
8 740

0
494 962

252 790
49 478

-17 800
284 468

0

210 495

22 055
79 680

-38 452

63 283

63 283

2013

729 955
2 004

-5 479
6 719

733 199
372 028

29 512
-5 479

396 061
3 466

333 672

96 956

96 956

430 628

2 891 394
0

-164 818
67 140

2 793 716
1 749 397

137 216
-164 818

1 721 795
18 012

1 053 909

2013

541 673
17 266

-89 967
9 602

0
478 574

275 161
54 557

-84 763
244 955

7 835

225 784

32 495
73 024

-83 464

22 055

22 055

2014

366 819
0

1 105
1 546

369 470
233 127

16 675
-2 342

247 460

122 010

33 823

33 823

155 833

1 457 886
0

-1 354
14 848

1 471 380
1 153 486

53 307
-1 350

1 205 443

265 937

2014

223 624

-69 522
7 441

0
161 543

183 307
2 613

-38 691
147 229

0

14 314

21 178
21 334

-23 837

18 675

18 675

2013

663 665
0

-5 479
6 722

664 908
345 985

27 237
-5 479

367 743
3 466

293 699

96 650

96 650

390 349

2 891 394
0

-164 818
67 140

2 793 716
1 749 397

137 216
-164 818

1 721 795
18 012

1 053 909

2013

280 381

-66 359
9 602

0
223 624

227 646
13 560

-65 734
175 472

7 835

40 317

31 572
73 070

-83 464

21 178

21 178

I posten Fordon, inventarier och installationer ingår fordon som nyttjas 
under finansiella leasingavtal med 162 886 tkr (173 858 tkr).

Goodwill

Ingående 
anskaffningsvärde
Inköp
Utgående ack. 
anskaffningsvärden
Ingående avskrivningar
Årets avskrivningar
Ack. avskr vid förvärv 
av dotterbolag
Utgående ack. 
avskrivningar
Utgående planenligt 
restvärde

NOT 12 IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
 Koncernen                      

2014

30 137
0

30 137
27 341

1 000

0

28 341

1 796

2013

30 137
0

30 137
26 156

1 185

0

27 341

2 796
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NOTER
Belopp i Tkr

Koncernen

Belopp vid årets 
ingång
Omföring av 
föregående års 
resultat
Förskjutning 
mellan fritt och 
bundet kapital
Årets resultat
Belopp vid  
årets utgång

Moderbolaget

Belopp vid årets 
ingång
Omföring av 
föregående års 
resultat
Årets resultat
Belopp vid  
årets utgång

Skattefordran
Övriga fordringar

Summa

NOT 18 EGET KAPITAL

NOT 15 ÖVRIGA FORDRINGAR

NOT 19 OBESKATTADE RESERVER

NOT 20 UPPSKJUTEN SKATT

Moderbolaget (tkr)

Ackumulerade avskrivningar över plan

Uppskjuten skatteskuld för Koncernen (tkr)
Obeskattade reserver
Uppskjutem skattefordran för koncernen (tkr)
Koncernmässiga övervärde byggnader

2013

383 275

2014

279 780

2014

69 441

2 892

2013

86 807

2 405

NOT 13 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT

Aktuell skatt
Uppskjuten skatt avseende 
temporära skillnader
Förändring i uppskjuten skatt  
p g a ändrad skattesats
Årets skatt
Redovisat resultat före skatt
Skatt beräknad 22%
Skatteeffekt av ej avdragsgilla 
kostnader/int
Skatt hänförlig till underskotts-
avdrag
Förändring i uppskjuten skatt  
p g a ändrad skattesats
Redovisad skattekostnad

2013

3729

-392

0
3 337

-18 478
4 065

-727

3 338

2014

20 680

0

0
20 680
99 467

-21 883

-272

1 475

-20 680

2013

 - 

13 030

17 346
30 376

-63 170
13 897

-867

17 346
30 376

2014

-2 752

-2 752
20 874
-4 592

-471

1 475

836
-2 752

  Koncernen             Moderbolaget

NOT 14 ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Kungälvs Transporttjänst AB, 
556109-1462, Säte Kungälv

Fastighetsaktiebolaget  
Rödingen, Säte Göteborg, 
556051-2096

Renova Miljö AB, säte  
Göteborg, 556946-0321

Summa

Bokfört 
värde 
2013

45 492

30 778

0

76 270

Bokfört 
värde 
2014

45 492

30 778

225 000

301 270

Antal 
andelar

 

30 000

1000

20 000

Ägarskap

100 %

100 %

100 %

2014

7 644
491

8 135

2013

8 907
8 377

17 284

2014

3 423
3 079
6 502

2013

8 004
30 771
38 775

  Koncernen                      Moderbolaget

Upplupna kundfakturor
Upplupen Nox-intäkt
Upplupna intäkter energi
Övriga poster

Summa

NOT 16 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

2014

125 007
5 049
6 387

63 911

200 354

2013

123 955
1 213
7 330

33 710

166 208

2014

35 415
954

1 775
27 537

65 681

2013

123 955
4 546
7 330

25 514

161 345

  Koncernen                      Moderbolaget

Moderbolagets beviljade checkräkningskredit uppgår till 50 Mkr (50 
Mkr) vilket är detsamma som koncernens beviljade checkkredit. Utnyttjad 
checkkredit per 2014-12-31 uppgick till 0 (0) i moderbolaget.

NOT 17 CHECKRÄKNINGSKREDIT

Övrigt 
tillskjutet 

kapital

392 806

-66 333

326 473

Övrigt 
tillskjutet 

kapital

85 925

85 295

Aktie-
kapital

16 875

16 875

Aktie-
kapital

16 875

16 875

Balan-
serade 

vinstmedel

-24 619

-32 794

66 333

8 920

Balan-
serade 

vinstmedel

-1 002

-15 140

-16 142

Årets 
resultat

-32 794

32 794

18 122

18 122

Årets 
resultat

-15 140

15 140
78 787

78 787

Totalt

352 268

18 122

370 390

Totalt

86 658

78 787

165 445

Uppskjuten skatt i obeskattade reserver uppgår 61 552 (84 320) tkr. 
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NOT 21 ÖVRIGA AVSÄTTNINGAR

Avslutningsarbeten 
Tagene
Återställande 
av Torsviken
Återställande 
av Fläskebo
Summa

2014

8 600

1 000

2 833
12 433

2013

1 482

4 163

5 700
11 345

2014

8 600

1 000

2 833
12 433

2013

1 482

4 163

5 700
11 345

  Koncernen                      Moderbolaget
(tkr)



Göteborg den 5 februari 2015

Marina Johansson  Kjell Svensson  Jonas Attenius  Larisa Bergroth  Gunnar Ekeroth
Ordförande  Vice ordförande

Marianne Nilsson  Anna-Lena Mellquist Kjell Carlsson  Axel Josefson

NOTER
Belopp i Tkr
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NOT 22 SKULDER TILL KREDITINSTITUTET

Skuld Koncernen

Skuld till kreditinstitutet

Skuld per 
31 dec 2014 

1 165 000

Förfaller till  
betalning

 inom ett år
615 000

Förfaller till  
betalning mellan  

ett till fem år
 550 000

Förfaller till  
betalning senare 

än fem år
0

Ställd säkerhet

24)

Skuld per 
31 dec 2013

1 265 000

Samtliga lån är upptagna i Göteborgs Stads Koncernbank 

NOT 23 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

NOT 24 ANSVARSFÖRBINDELSER

Semesterlöneskuld
Komp.tid
Sociala avgifter
Upplupna räntor
Övriga upplupna kostnader

Summa

2013

14 812
1 219

12 719
4 502

34 159

67 411

2014

3 321
196

2 698
4 777

20 726

31 718

2013

19 089
1 484

14 784
4 502

42 718

82 577

2014

18 097
1 209

12 597
4 777

49 397

86 077

  Koncernen             Moderbolaget

Ansvarsförbindelser uppgående till betydande belopp avseende kostnader 
för återställande av deponier utöver skuldfört belopp per den 31 december 
2014 föreligger. Ansvarsförbindelser har också ställts för fullgörande av 
entreprenadkontrakt. 
Villkorat aktieägartillskott uppgående till 20 Mkr erhölls under 1999. 
Återbetalning skall göras från fritt eget kapital och då soliditeten översti-
ger 25 %.



GRANSKNINGSRAPPORT

REVISIONSBERÄTTELSE
Till årsstämman i Renova AB, org.nr 556108-3337
Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredo-
visningen för Renova AB för år 2014.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar för
årsredovisningen och koncernredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som 
ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den 
interna kontroll som styrelsen och verkställande direktören 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och
koncernredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter,
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och kon-
cernredovisningen på grundval av vår revision. Vi har utfört 
revisionen enligt International Standards on Auditing och god 
revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att vi följer
yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att 
uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen och koncernredovis-
ningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.
En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta
revisionsbevis om belopp och annan information i årsredovis-
ningen och koncernredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgär-
der som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna 
för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen och koncernredo-
visningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid 
denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna 
kontrollen som är relevanta för hur bolaget upprättar årsredo-
visningen och koncernredovisningen för att ge en rättvisande 
bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsen-
liga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra 
ett uttalande om effektiviteten i bolagets interna kontroll. En 
revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten 
i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i 
styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redo-
visningen, liksom en utvärdering av den övergripande presenta-
tionen i årsredovisningen och koncernredovisningen.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredo-
visningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Renova 

AB:s och koncernens finansiella ställning per den 31 december 
2014 och av dessas finansiella resultat och kassaflöden för året 
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.
Vi tillstyrker därför att årsstämman fastställer resultaträkningen
och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen har vi även utfört en revision av förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust samt styrelsens och verk-
ställande direktörens förvaltning för Renova AB för år 2014.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner
beträffande bolagets vinst eller förlust, och det är styrelsen och
verkställande direktören som har ansvaret för förvaltningen 
enligt aktiebolagslagen.

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förslaget 
till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust och om
förvaltningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revisio-
nen enligt god revisionssed i Sverige.
Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispo-
sitioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat 
om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.
Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver 
vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen 
granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget 
för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkstäl-
lande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även 
granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direk-
tören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden
Vi tillstyrker att årsstämman disponerar vinsten enligt förslaget 
i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Göteborg den 24 februari 2015 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Peter Sjöberg
Auktoriserad revisor

Till årsstämman i Renova AB Org.nr. 556108- 3337
Till Göteborgs kommunfullmäktige för kännedom

Vi, av fullmäktige i Göteborgs kommun utsedda lekmannarevi-
sorer, har granskat Renova AB:s verksamhet under år 2014.
Styrelse och verkställande direktör ansvarar för att verksamhe-
ten bedrivs i enlighet med lagar och föreskrifter, bolagsordning 
samt ägardirektiv.
Vårt ansvar är att granska och bedöma om bolagets verksamhet 
har skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt samt att bolagets interna kontroll har varit 
tillräcklig.
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunal-
lagen, kommunens revisionsreglemente, god revisionssed i kom-

munal verksamhet och med beaktande av de beslut kommun-
fullmäktige och årsstämman fattat. En sammanfattning av
utförd granskning har överlämnats till bolagets styrelse och vd. 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfatt-
ning som behövs för att ge rimlig grund för vår bedömning.
Vi bedömer att bolagets verksamhet har skötts på ett ändamåls-
enligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och 
att bolagets interna kontroll har varit tillräcklig.

Göteborg den 5 februari 2015

Ludwig Karestedt, av årsstämman utsedd lekmannarevisor 
Inger Peterson, av årsstämman utsedd lekmannarevisor
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FLERÅRSÖVERSIKT MODERBOLAG

RESULTATRÄKNING

Rörelsens intäkter
Rörelsens kostnader
Rörelseresultat före avskrivningar

Avskrivningar
Nedskrivning
Rörelseresultat efter avskrivningar

Finansiella intäkter och kostnader
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt
Bokslutsdispositioner
Resultat före skatt

Skatt
Årets resultat

BALANSRÄKNING

Anläggningstillgångar
Omsättningstillgångar
Summa tillgångar

Eget kapital
Obeskattade reserver
Långfristiga skulder
Kortfristiga skulder
Summa skulder och eget kapital

2013

1 114 232
-945 689
168 543

-178 015
-29 312
-38 784

-32 919
-71 703

-71 703
53 225

-18 478

3 338
-15 140

2013

1 594 989
400 099

1 995 088

86 658
383 275

1 092 095
433 060

1 995 088

2014

361 848
-283 641

78 207

-72 594

5 613

-9 641
-4 028

-4 028

103 495
99 467

-20 680
78 787

2014

755 795
1 073 186
1 828 981

158 059
279 780
871 765
519 377

1 828 981

2012

1 169 997
-939 983
230 014

-179 483

50 531

-40 207
10 324

10 324
-18 000
-7 676

2 117
-5 559

2012

1 730 232
382 793

2 113 025

89 072
436 500

1 295 435
292 018

2 113 025

2011

1 182 899
-953 621
229 278

-176 929

52 349

-39 494
12 855

12 855
-23 000
-10 145

2 213
-7 932

2011

1 814 305
344 973

2 159 278

87 371
418 500

1 313 888
339 519

2 159 278

2010

1 131 985
-918 305
213 680

-159 015

54 665

-21 940
32 725

32 725
-33 000

-275

689
414

2010

1 879 784
317 692

2 197 476

88 595
395 500
443 703

1 269 678
2 197 476
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Räkenskaper för åren 2010-2012 är inte omräknat till redovisningsprinciperna enligt K3.



Renova AB, Box 156, 401 22 Göteborg. 031-61 80 00. 

Följ oss på: renova.se, facebook.com/renovaab, twitter.com/renovaab




